
Dziennik Urzędowy
W OJEWÓDZTW A SUWALSKIEGO

Treść:
poz.

Suwałki, dnia 15 maja 1991 r. Nr 17

Strona:

R O Z PO R Z Ą D Z E N IA  W O JE W O D Y  SU W A L SK IE G O

167

168 

169

Nr 6/91 z dnia 2 maja 1991r. w sprawie zasad gospodarki przestrzennej na obszarach chro
nionego krajobrazu i wokół jezior województwa suwalskiego 180

Nr 7/91 z dnia 9 maja 1991r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
181

Nr 8/91 z dnia 10 maja 1991r. w sprawie ustalenia stref ciszy na wodach i terenach do nich 
przyległych oraz obszarach rekreacyjno -  wypoczynkowych w województwie suwalskim 182

Z A R Z Ą D Z E N IA  W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

170 -  Nr 80/91 z dnia 9 maja 1991r. w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy
w Prostkach 185

171 -  Nr 81/91 z dnia 9 maja 1991r. w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy
w Krasnopolu 186

P O R O Z U M I E N I E

172 -  zawarte w dniu 22 marca 1991 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach
reprezentowanym przez mgr Andrzeja Skalskiego a Zarządem Miasta Suwałki reprezentowa 187 
nym przez Prezydenta Miasta mgr inż. Zdzisława Chmielewskiego

O BW IE SZ C Z EN IE  

W O JE W Ó D Z K IE G O  K O M ISA R Z A  W Y B O R C Z E G O  W  SU W A Ł K A C H

173 -  z dnia 29 kwietnia 1991r. o wynikach wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Raczkach
przeprowadzonych w dniu 28 kwietnia 199 lr 188



str. 180 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O Nr 17 /poz. 167

167

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  Nr 6 /9 1  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 2 maja 1991 r.

w spraw ie zasad gospodarki przestrzennej na 
obszarach chronionego krajobrazu i w okół je 
zior w ojew ództw a suw alskiego.

Na podstawie art.41 ustawy z dnia 31 stycznia 
1980r. o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz.U. 
Nr 3, poz. 6; z 1983r. Nr 44, poz. 201; z 1987r. Nr 34, 
poz. 180; z 1989r. Nr 26, poz. 139 i Nr 35, poz. 192; z 
i990r. Nr 24, poz. 198 i Nr 39, poz. 222) w związku z 
art. 20 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o 
terenowych organach rządowej administracji ogólnej 
(Dz.U. Nr 21, poz. 123) zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Dla zachowania lub odtworzenia wartości ekolo
gicznych, estetycznych, widokowych i kulturo
wych obszarów chronionego krajobrazu wojewó
dztwa suwalskiego w ich granicach zakazuje się:
1) wznoszenia wszelkich obiektów budowlanych, 

których forma jest obca architekturze regio
nalnej,

2) tworzenia nowej rolniczej zabudowy kolonijnej 
w odległości mniejszej niż 200 m od brzegów 
jezior i dróg krajowych,

3) powierzchniowej eksploatacji surowców mine
ralnych bez uzyskania zgody dyrektora Wy
działu Ochrony Środowiska Urzędu Wojewó
dzkiego,

4) realizacji nowych budynków inwentarskich w 
systemie bezściołowym,

5) agrolotniczego stosowania chemicznych środ
ków ochrony roślin I i II klasy toksyczności 
oraz środków chwastobójczych, a pozostałych 
środków ochrony roślin i wysiewu nawozów 
mineralnych w odległości mniejszej niż 500 m 
od brzegów jezior, rzek i zabudowy mieszka
niowej ,

6) wyrębu zadrzewień przydrożnych i śródpol
nych poza przypadkami uzasadnionymi wzglę
dami sanitarnymi lub bezpieczeństwa publicz
nego.

7) prowadzenia innej działalności gospodarczej 
wpływającej szkodliwie na środowisko lub po
wodującej degradację istniejącego krajobrazu

2. Przez obszary chronionego krajobrazu, o których 
mowa w ust. 1, należy rozumieć tereny ustalone w 
założeniach do regionalnego planu zagospodaro
wania przestrzennego województwa suwalskiego, 
przyjętych przez Wojewódzką Radę Narodową w 
Suwałkach uchwałą Nr VII/51/89 z dnia 14 grud
nia 1989r. Określa je mapa stanowiąca załącznik 
do niniejszego rozporządzenia. x)

3. Uściślenie granic obszarów chronionego krajobra
zu następuje w miejscowych ogólnych planach za
gospodarowania przestrzennego gmin i miast, 
uchwalanych po wejściu w życie niniejszego roz
porządzenia

§ 2 .

Dla podniesienia walorów estetycznych obsza
rów chronionego krajobrazu nakazuje się:
1) wprowadzanie w pierwszej kolejności zalesień na 

terenach erozyjnych i innych gruntach nieprzy
datnych do produkcji rolnej,

2) wprowadzanie zadrzewień wzdłuż dróg, zwłaszcza 
krajowych i wojewódzkich,

3) wprowadzanie zadrzewień lub innych form zieleni 
izolacyjnej wokół istniejących ferm hodowlanych,

4) szczególną dbałość o remonty i wygląd estetyczny 
istniejącej zabudowy,

5) porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej jed
nostek osadniczych i ośrodków wypoczynkowych,

6) wiązanie projektowanej bazy rekreacyjnej, w tym
i budownictwa letniskowego, z istniejącymi ukła
dami osadniczymi.

§3.

1. Tworzy się strefy ochronne wokół wszystkich je
zior położonych na obszarach chronionego krajo
brazu oraz jezior przekraczających powierzchnię
1 ha na pozostałych terenach województwa.

2. Szerekość stref ochronnych, o których mowa w 
ust. 1, ustalają miejscowe plany zagospodarowa
nia przestrzennego. Do czasu ustalenia w tych 
planach zasad użytkowania terenów przyjezior
nych przez strefę ochronną należy rozumieć pas 
przybrzeżny o szerokości min. 100 m.

§4.

W strefach ochronnych jezior, obok zakazów wy
mienionych w §1 ust. 1 zabrania się:
1) wznoszenia jakichkolwiek obiektów budowlanych, 

w tym i na potrzeby rolnictwa, poza istniejącymi 
zagrodami w dobrym lub średnim stanie technicz
nym, nie związanych z utrzymaniem zbiorników 
wodnych, przystani wodnych i kąpielisk.



Nr 17 /poz. 167-168 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  str. 181

2) dalszego utrzymywania istniejących oraz tworze
nia nowych wysypisk śmieci i składowania prze
terminowanych środków ochrony roślin oraz wy
lewisk nieczystości płynnych,

3) nawożenia gnojowicą użytków rolnych,
4) utwardzania dróg żużlem piecowym.

§5.

Zobowiązuje się:
1) kierowników urzędów rejonowych do zapewnienia 

przestrzegania zakazów i nakazów niniejszego roz
porządzenia,

2) dyrektorów właściwych wydziałów Urzędu Woje
wódzkiego do sprawowania nadzoru nad wykony
waniem rozporządzenia w zakresie swoich kompe
tencji,

3) jednostki projektowe sporządzające plany zagos
podarowania przestrzennego do uwzględniania w 
tych planach w/w zakazów i nakazów we współ
działaniu z organami samorządowymi miast i 
gmin.

§6.

Rozporządzenie nie narusza innych przepisów 
dotyczących ochrony terenów rezerwatów przyrody, 
Wigierskiego Parku Narodowego i parków krajobra
zowych.

§7.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Franciszek Wąsik

x) załącznik pominięto

168

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  N r 7 /91  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 9 maja 1991 r. 

w spraw ie zw alczania w ścieklizny zw ierząt.

Na podstawie art. 25, 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114 poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; 
z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
I918r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. 
Nr 17, poz. 94, z 1984r. Nr 25, poz. 126) oraz § 339 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 
1928r. w sprawie wykonywania rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r. 
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 19, poz. 167; sprost. z 1928r. Nr 76, poz. 686; zrn. 
z 1933r. Nr 7, poz. 45; Nr 58, poz. 435; z 1936r. Nr 
50, poz. 360; z 1948r. Nr 32, poz. 217; z 1950r. Nr
2, poz. 15; z 1959r. Nr 34, poz. 208) w związku z 
art. 20 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 22 marca 1990r.
o terenowych organach rządowej administracji ogól
nej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) z a r z ą d z a  się, co 
następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zapowietrzony wścieklizną 
obejmujący wieś Juryzdyka w gminie Nowinka oraz 
okręg zagrożony wścieklizną obejmujący miejscowo
ści: Barszczowa Góra, Szczepki, Podnowinka, Józe
fowo, Cisówek, Olszanka i Pijawne Polskie w gminie 
Nowinka.

§2..

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wście
klizną należy wstrzymać urządzanie polowań na czas 
trwania zarazy z wyjątkiem dokonywania pojedyn
czych odstrzałów zwierząt łownych, a w szczególności 
zwierząt opuszczających swe ostoje i kryjówki, wy
kazujących objawy choroby lub agresywności w sto
sunku do ludzi lub zwierząt.



str. 182 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O  Nr 17 /poz. 108 169

§ 3

1. W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym wście
klizną należy:
1) psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu,
2) w razie wyprowadzania psów zaopatrzyć je w 

bezpieczne kagańce i trzymać na smyczy.
2. W okresie zapowietrzonym i zagrożonym wście

klizną nie należy:
1) wwozić i wywozić psów i kotów bez uzyskania 

zezwolenia lekarza weterynarii,
2) zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt pa

dłych lub pochodzących z odstrzałów sanitar
nych.

§ 4-

Rozporządzenie należy podać do publicznej wia
domości w sposób ogólnie przyjęty na danym obsza
rze,

§5-

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wete
rynarii.

§6

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

Wz. WOJEWODY 
Andrzej Kolenkiewicz 
DYREKTOR URZĘDU

169

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  Nr 8 /9 1  
W O JE W O D Y  SU W A L SK IE G O

z dnia 10 maja 199Ir.

w spraw ie u sta len ia  s tr e f ciszy na w odach i 
teren ach  do n ich  p rzy leg łych  oraz obszarach  
rekreacyjno — w yp oczynk ow ych  w w ojew ódz
tw ie  suw alskim .

Na podstawie art.23 i art.41 ustawy z dnia 31 
stycznia 1980r. o ochronie i kształtowaniu środowiska 
( Dz. U. Nr 3, poz. 6 ; z 1983r, Nr 44. poz. 201;

z 1987r. Nr 34, poz.180; z 1989r. Nr 26, poz 139 i Nr
35, poz 192; z I990r. Nr 34, poz 198 i Nr 39, poz.222) 
oraz art 1 pkt 1 ustawy z dnia 22 marca 1990r.
o terenom it organach rządowej administracji ogól
nej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustala się strefy ciszy na terenie województwa 
suwalskiego obowiązujące na następujących obsza
rach:
1) na wodach i terenach do nich przyległych w pro

mieniu 300 i i i  od linii brzegowej określonych w 
załączniku do rozporządzenia,

2) na terenie parków i rezerwatów przyrody,
3) na terenie sanatoriów, ośrodków wczasowych i ko

lonijnych, polach namiotowych i campingowych, 
plażach oraz przystaniach,

4) na oznaczonych pieszych szlakach turystycznych 
PTTK.

§ 2 .

W strefach ciszy obowiązują następujące zakazy:
1) używania sportowo turystycznego sprzętu pływa

jącego napędzanego silnikami spalinowymi,
2) instalowania i używania urządzeń nagłaśniających 

poza pomieszczeniami zamkniętymi,
3) używania radia lub innych odbiorników w sposób 

uciążliwy dla otoczenia,
4) ruchu pojazdów mechanicznych poza drogami pu

blicznymi i wyznaczonymi drogami dojazdowymi 
do obiektów gospodarczych, turystycznych i par
kingów (za wyjątkiem sprzętu rolniczego),

5) używania sygnałów dźwiękowych.

§3.

Na wodach nie objętych strefami ciszy wpro
wadza się zakaz używania sportowo-turystycznego 
sprzętu pływającego wytwarzającego hałas powyżej 
80dB/A/ mierzonego w odległości 20 m od źródła 
wytwarzanie» Pomiar poziomu natężenia dźwięku na
leży wykonywać legalizowanym miernikiem zamoco
wanym na statywie na wysokości 1,5 m.

§4.

Zakazy, o których mowa w §2, nie dotyczą orga
nów Policji, Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ra
tunkowego (w sezonie turystycznym), Państwowych 
Gospodarstw Rybackich (w okresie połowów w/g 
harmonogramu), organów administracji dróg wod
nych, zarządów lasów państwowych i innych jedno
stek podczas wykonywania czynności służbowych lub



Nr 17 /poz. 169 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O str. 183

§ 7.
gospodarczych. Do wymienionych jednostek na ob
szarach objętych strefami ciszy mają odpowiednio za
stosowanie ograniczenia określone w §3.

§5.

W szczególnych przypadkach decyzję wyrażają
cą zgodę na zorganizowanie imprez rozrywkowych 
związanych z obchodami świąt państwowych lub lo
kalnych na terenach objętych strefami ciszy (z wyjąt
kiem terenów objętych rezerwatami przyrody ) mogą 
wydawać prezydenci miast, burmistrzowie miast, 
miast i gmin oraz wójtowie gmin.

§6.

Zobowiązuje się użytkowników akwenów obję
tych strefami ciszy oraz użytkowników obszarów wy
mienionych w §1 rozporządzenia do właściwego ozna
kowania stref ciszy i jej utrzymania. WOJEWODA SUWALSKI

Franciszek Wąsik

Załącznik do rozporządzenia Nr 8/91 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 10 maja 1991r.

Nazwa jednostki podziału 
administracyjnego

Akweny objęte strefą ciszy: jeziora

1 2

MIASTA
Augustów -  Sajenek, Sajno, Staw Sajenek
Ełk -  Selment Mały

MIASTA I GMINY
Gołdap -  Gołdap
Mikołajki -  Gordyńskie-R, Lisunie-R, Łuknajno-R, Malinówka-R
Olecko -  Olecko Wielkie
Orzysz -  Tyrkło
Pisz -  Brzozolasek, Jegocin, Kocioł, Pogubię Wielkie-R, Wiartel
Ruciane Nida -  Dłużec-R, Jegocin, Nidzkie-Rx, Przylasek, Warnołty-R, Wejsuny
Ryn -  Ołów, Orle
Sejny -  Gaładuś, Hołny, Łempis-R, Stulpień- R
Węgorzewo -  Łabap, Oświn-R, Rydzówka-R, Stręgiel, Węgielsztyn

Nadzór nad realizacją rozporządzenia oraz usta
lenia jednolitego dla całego województwa spo
sobu oznakowania stref ciszy powierza się dyrekto
rowi Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Woje
wódzkiego w Suwałkach.

§8.

Traci moc rozporządzenie porządkowe Nr 2/78 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Suwałkach z dnia 
25 kwietnia 1978r. w sprawie ustalenia stref ciszy 
(Oz. Urz. W RN Nr 4, poz. 12).

§9.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Suwalskiego.



str. 184 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O  Nr 17 /poz. 169

1 2

GMINY
Augustów
Bakałarzewo
Banie Mazurskie
Bargłów Kościelny
Dubeninki
Ełk
Filipów
Giby

Giżycko
Jeleniewo
Kalinowo
Kowale Oleckie
Krasnopol
Kruklanki
Miłki
Nowinka
Płaska
Pozezdrze
Prostki
Przerośl
Puńsk
Rutka-Tartak 
Stare Juchy 
Suwałki

Świętajno
Szypliszki
Wiżajny
Wydminy

-  Kolno-R
-  Bolest.y,Głębokie, Siekierowo, Skazdubek, Sumowo
-  Czupowskiego
-  Dreństwo, Tajno
-  Czarne, Pobłędzie, Przerośl, Sumowo Dolne, Sumowo Górne
-  Regielskie, Selmęt Wielki
-  Białe, Czarne, Garbaś, Mieruńskie, Wielkie, Kamienne, Rozpuda
-  Brożane, Dowcień, Gieret, Płaskie, Pomorze R, Wierśnie, Wiłkokuk- R, 

Zelwa R,
-  Dejduny, Dobskie R, Kożuchy, Kruklin, Tajty
-  Jałowo, Jeglówek, Kopane, Krejwelek, Okrągłe, Szelment Wielki, Szurpiły
-  Rajgrodzkie, Selmęt Wielki, Skomętno, Stackie
-  Pilwąg R, Szwałk Mały, Szwałk Wielki
-  Dowcień, Długie, Gremzdy Polskie, Żubrowo
-  Gołdapiwo, Kruklin, Woliskie
-  Buwełno, Ublik Mały, Ublik Wielki, Wojnowo
-  Blizno, Busznica, Długie, Kopanica, Tobołowo
-  Głębokie, Gorczyckie, Kruglak, Krzywe, Pobojno, Szlamy
-  Harsz, Krzywa Kuta, Pozezdrze, Stręgielek, Wiłkus
-  Borowe, Długochwały, Dybowskie
-  Boczne, Hańcza-R, Łanowicze, Kościelne
-  Boksze, Sejwy
-  Jałowo
-  Łaśmiady, Szostak, Ułówki
-  Białe, Czarne, Białe Wigierskie, Białe Piertańskie, Czarne Piertańskie, 

Długie Wigierskie-R, Gałęziste, Klonek, Krolówek-R, Krusznik, 
Leszczewek, Mulaczysko, Muliczne-R, Okrągłe, Omułówek, Pierty, 
Pietronaje, Przetaczek, Sambie Małe, Sambie Wielkie, Suchar Duży

-  Litygajno, Łaźno, Muliczne, Świętajno
-  Judei, Szelment Mały
-  Jaczno, Jegliniszki, Kameduł, Kojle, Perty, Przechodnie, Wiżajny
-  Gawlik, Łękuk, Wydmińskie

RZEKI
Czarna Hańcza 
Czarna
Kanał Mazurski
Krutynia
Marycha
Rospuda
Sapina
Szeszupa

-  od jeziora Wigry do granicy państwa
-  na całej długości
-  na całej długości
-  na całej długości
-  od jeziora Pomorze do granicy Państwa
-  poniżej miejscowości Raczki
-  na całej długości
-  na całej długości

Legenda:
R -  jeziora stanowiące rezerwaty przyrody 
Rx- strefa ciszy obowiązuje tylko na terenie obję

tym rezerwatem przyrody tj. na zachód od linii 
napowietrznej wysokiego napięcia.



Nr 17 /poz. 170 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O str. 185

170 §2.

Z A R Z Ą D Z E N IE  N r 8 0 /9 1  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 9 maja 1991 r.

w spraw ie w yborów  u zupełn iających  do R ady  
G m iny w Prostkach.

Na podstawie art.110 i a rt.111 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. -  Ordynacja wyborcza do rad gmin 
(Dz.U. Nr 16, poz.96) zarządza się, co następuje:

Datę wyborów wyznacza się na niedzielę -  16 
czerwca 1991 r .

§3.

Terminy wykonania czynności poprzedzających 
przeprowadzenie wyborów określa kalendarz wybor
czy, stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

ę L Wz. WOJEWODY
Andrzej Kolenkiewicz

Zarządza się wybory uzupełniające w okręgach ^  KEK TOR URZĘDU
wyborczych Nr 13 i Nr 14 do Rady Gminy w Prost
kach.

Załącznik do zarządzenia 
Nr 80/91 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 9 maja 1991r.

KALENDARZ WYBORCZY

Termin Rodzaj czynności

do 17 maja 1991r. Powołanie przez Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego Gminnej Komisji 
Wyborczej.

do 23 maja 1991r. Powołanie Obwodowej Komisji Wyborczej.

do 1 czerwca 1991r. Zgłoszenie do zarejestrowania Gminnej Komisji Wyborczej kandydatów na 
radnego.

do 7 czerwca 199lr. Wyłożenie spisów wyborców do publicznego wglądu.

do 7 czerwca 199lr. Podanie do publicznej wiadomości obwieszczenia zawierającego dane 
o zarejestrowanych kandydatach na radnego.

do 14 czerwca 1991r. Przekazanie Przewodniczącemu Obwodowej Komisji Wyborczej spisu 
wyborców.

16 czerwca 1991r. Głosowanie



str. 186 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JEW Ó D ZTW A  SU W A LSK IEG O  Nr 17 /poz 171

171

Z A R Z Ą D Z E N IE  Nr 8 1 /9 1  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 9 maja 199Ir.

w spraw ie w yborów  u zupełn iających  do R ady  
G m iny w K rasnopolu .

Na podstawie art. 110 i a rt.111 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. -  Ordynacja wyborcza do rad gmin 
(Dz.U Nr 16, poz.96) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Zarządza się wybory uzupełniające w okręgu 
wyborczym Nr 15 do Rady Gminy w Krasnopolu.

5 2.

Datę wyborów wyznacza się na niedzielę -  16 
czerwca 1991r.

§3.

Terminy wykonania czynności poprzedzających 
przeprowadzenie wyborów określa kalendarz wybor
czy, stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Wz. WOJEWODY 
Andrzej Kołenkiewicz 

DYREKTOR URZĘDU

Załącznik do zarządzenia 
Nr 81/91 Wojewody Suwalskiego 
z dnia 9 maja 1991r.

KALENDARZ WYBORCZY

Termin Rodzaj czynności

do 17 maja 1991 r. Powołanie przez Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego Gminnej Komisji 
Wyborczej.

do 23 maja 1991r. Powołanie Obwodowej Komisji Wyborczej.

do 1 czerwca 1991r. Zgłoszenie do zarejestrowania Gminnej Komisji Wyborczej kandydatów na 
radnego.

do 7 czerwca 1991r. Wyłożenie spisów wyborców do publicznego wglądu.

do 7 czerwca 1991r. Podanie do publicznej wiadomości obwieszczenia zawierającego dane 
o zarejestrowanych kandydatach na radnego.

do 14 czerwca 1991r. Przekazanie Przewodniczącemu Obwodowej Komisji Wyborczej spisu 
wyborców.

16 czerwca 1991r Głosowanie



Nr 17 /poz. 172 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O str. 187

172

P O R O Z U M I E N I E

zaw arte w d n iu  22 m arca 1991r. pom iędzy  
K ierow nik iem  U rzędu  R ejonow ego w Suw ał
kach reprezentow anym  przez m gr A ndrzeja  
Skalskiego a Zarządem  M iasta  Suw ałki 
reprezentow anym  przez P rezyd en ta  M iasta  
m gr inż. Z dzisław a C hm ielew skiego.

§ 1

Działając na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z 
dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządo
wej administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) 
oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 
34, poz. 199 i Nr 43, poz. 253), a także za zgodą Wo
jewody Suwalskiego, Kierownik Urzędu Rejonowego 
w Suwałkach powierza Zarządowi Miasta w Suwał
kach prowadzenie niżej wymienionych spraw należą
cych do jego właściwości:
-  z ustawy z dnia 24 października 1974r. -  Prawo

budowlane (Dz.U. Nr 38, poz. 229 ze zmianami):
a) zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz roz

wiązań urbanistycznych i architektoniczno -  
budowlanych projektów (art. 21 ust. 3),

b) ustanowienia stref ochronnych oraz sposobu 
ich zagospodarowania (art. 23 ust. 1),

c) udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzy
stania terenu bez dokonania inwestycji (art. 23 
ust 2),

d) zatwierdzanie pod względem urbanistyczno -  
architektonicznym i artystycznym projek
tów pomników i innych dzieł plastycznych oraz 
urządzeń przeznaczonych do umieszczenia w 
miejscach publicznych i wpływających na wy
gląd obiektów budowlanych (art. 27 ust. 1),

e) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu bu
dowlanego (art.28 ust. 2),

f) wydawanie pozwoleń na budowę (art.29 ust.4),
g) przenoszenie pozwoleń na budowę na innego 

inwestora (art.31 ust.2),
h) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na 

budowę (art.32 ust.2),
i) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na 

teren sąsiedniej nieruchomości, do budynku 
lub lokalu w celu wykonania robót budowla
nych (art. 35 ust. 2),

j) wstrzymywanie robót budowlanych (art. 36 
ust. 1),

k) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki lub 
przejęcie na własność Skarbu Państwa obiek
tów budowlanych i ich części będących w bu
dowie lub wybudowanych niezgodnie z prze
pisami obowiązującymi w okresie ich budowy 
(art.. 36 ust. 3 i art.37),

1) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiek
tów budowlanych, podlegających rozbiórce ze 
względu na upływ czasu oznaczony w pozwo
leniu na budowę luf na jaki zostały wzniesione 
(art. 38 ust.2), 

ł) odraczanie wykonania przymusowej rozbiórki 
obiektu budowlanego (art.39), 

m) wydawanie decyzji nakazujących wykonanie w 
oznaczonym terminie zmian lub przeróbek, 
niezbędnych do doprowadzenia obiektu budo
wlanego, terenu, nieruchomości lub strefy och
ronnej do stanu zgodnego z przepisami 
(art.40),

n) przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu 
budowlanego do użytku (art. 41 ust. 2),

o) wydawanie pozwoleń na użytkowanie obiektu 
budowlanego, gdy jest to uzasadnione wzglę
dami bezpieczeństwa ludzi lub mienia, ochro
ny środowiska albo innymi względami interesu 
społecznego (art. 42 ust. 1 i 2), 

p) udzielanie zgody na zmianę sposobu użytko
wania obiektu budowlanego (art. 44), 

r) wydawanie decyzji o nakazie doprowadzenia 
obiektu budowlanego do odpowiedniego stanu 
technicznego, wyglądu, odpowiedniego użyt
kowania i użytkowania w sposób nie zagraża
jący środowisku (art.46), 

s) wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiek
tów budowlanych nieużytkowanych, zniszczo
nych lub nie wykończonych, nie nadających 
się do remontu, odbudowy lub wykończenia 
(art.47),

t) wydawanie decyzji o podjęciu niezbędnych 
środków zabezpieczających mających na celu 
wykonanie postępowania egzekucyjnego w ad
ministracji (art. 48 ust.l),

u) sprawowanie nadzoru techniczno-budowlane
go (art.53 ust.l pkt 2), 

w) sprawowanie nadzoru urbanistyczno -  budow
lanego (art.53 ust. 1 pkt 1),

§2.

W zakresie powierzonych spraw Prezydent Mia
sta upoważniony jest do wydawania decyzji admini
stracyjnych.



str. 188 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  Nr 17 /poz. 172 173

§3.

Nadzór instancyjny w sprawach opisanych w po
rozumieniu sprawować będzie Wojewoda Suwalski. 
Kierownik Urzędu Rejonowego, jak również upoważ
nieni przez niego pracownicy tego urzędu, mogą prze
prowadzać kontrolę załatwiania spraw, kierując się 
kryteriami: legalności, celowości, rzetelności i gospo
darności.
Wyniki kontroli załatwiania spraw będą przedsta
wiane do wiadomości organom gminy oraz Wojewo
dzie Suwalskiemu w celu ewentualnego podjęcia dzia
łań nadzorczych.

§ 4.

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślo
ny. Każda ze stron może porozumienie wypowiedzieć. 
Okres wypowiedzenia wynosi 6 miesięcy. Strony 
mogą w każdym czasie porozumienie zmienić lub roz
wiązać.

§5.

Prowadzenie spraw powierzonych Zarządowi 
Miasta obejmuje granice administracyjne m. Su
wałki.

§6.

Niniejsze porozumienie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego. Fakt rozwiązania porozumienia, a także 
jego zmiany wymaga również ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Suwalskiego.

PREZYDENT 
Zdzisław Chmielewski

KIEROWNIK URZĘDU 
Andrzej Skalski

173

się do publicznej wiadomości wyniki głosowania i wy
niki wyborów uzupełniających do Rady Gminy w 
Raczkach:
I. W Okręgu Wyborczym Nr 11

1. Wyniki głosowania:
a) osób uprawnionych do głosowania -  186,
b) oddanych głosów -  52 tj. 27,9 % ogółu 

uprawnionych,
c) głosów nieważnych - 2 tj. 3,8 % ogółu gło

sów,
d) głosów ważnych -  50 tj. 96,2 % ogółu gło

sów,
e) głosów ważnych bez dokonania wyboru -  5 

tj. 9,6% ogółu głosów,
f) kandydaci otrzymali n a s tę p u ją c ą  liczbę

głosów ważnych:
1) Chajewski Kazimierz -  42
2) Grabowski Zygmunt -  0
3) Kłoczko Wiesław -  3

2. W wyniku głosowania radnym w Okręgu Wy
borczym Nr 11 wybrany został Chajewski Ka
zimierz

II. W Okręgu Wyborczym Nr 13

1. Wyniki głosowania:
a) osób uprawnionych do głosowania -  221
b) oddanych głosów - 11 tj. 5% ogółu upraw

nionych,
c) głosów nieważnych -  2 tj. 18,2% ogółu gło

sów,
d) głosów ważnych -  9 t.j. 81,8%) ogółu głosów,
e) głosów ważnych bez dokonania wyboru —
f) kandydaci otrzymali następującą liczbę 

głosów ważnych:
1) Madejek Krystyna -  8
2) Wojnowska Teresa -  1

2. W wyniku głosowania radną w Okręgu Wy
borczym Nr 13 wybrana została -  Madejak 
Krystyna.

III.W Okręgu Wyborczym Nr 15

O B W IE SZ C Z E N IE  
W O JE W Ó D Z K IE G O  K O M ISA R Z A  W Y B O R C Z E G O  

w Suwałkach

z dnia 29 kwietnia 1991r.

o w ynikach w yborów  uzupełn iających  do 
R ady G m iny w Raczkach przeprow adzonych  
w dniu  28 k w ietn ia  1991r.

Na podstawie a rt.102 ustawy z dnia 8 marca 
1990r Ordynacja wyborcza do rad gmin, po<!aje

1. Wyniki głosowania:
a) osób uprawnionych do głosowania -  256,
b) oddanych głosów -  9 tj. 3,5% ogółu upraw

nionych,
c) głosów nieważnych —
d) głosów ważnych 9 tj. 100% ogółu głosów,
e) głosów ważnych bez dokonania wyboru -  6 

tj. 66,7% ogółu głosów,
f )  kandydaci otrzymali następującą liczbę 

głosów ważnych:
1) Filipowicz Marek -  2
2) Organek Wojciech -  1

2. W wyniku głosowania radnym w Okręgu Wy
borczym Nr 15 wybrany został -  Filipowicz 
Marek



Nr 17 /poz. 173 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O str. 189

IV.W Okręgu Wyborczym Nr 17

1. Wyniki głosowania:

a) osób uprawnionych do głosowania -  168,
b) oddanych głosów -  10 tj. 6% ogółu upraw

nionych,
c) głosów nieważnych —
d) głosów ważnych -  10 tj. 100% ogółu gło

sów,
e) głosów ważnych bez dokonania wyboru —

f) kandydaci otrzymali następującą liczbę
głosów ważnych;
1) Jabłoński Edward - 8
2) Maziewski Wojciech -  2

2. W wyniku głosowania radnym w Okręgu Wy
borczym Nr 17 wybrany został -  Jabłoński
Edward.

WOJEWÓDZKI KOMISARZ WYBORCZY 
Włodzimierz Kędzierski



str. 190 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O Nr 17

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, teł. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 10 maja 199lr. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Roczna prenumerata ze skorowidzem od 1 stycznia 1991 r. -117.270 zł;

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


